ПРОТОКОЛ    №139                                                                                                                              Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                           «18» апреля  2018г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:

Присутствовали: Радаев В.В.. – Президент Совета

Алехин В.Н. – член Совета

Никишин С.Н. – член Совета

Курочкин О.Б.. – член Совета

Теляков А.Ю. – член Совета
Скалин А.В. – член Совета
Боровкова Е.В.- член Совета

Есюнин О.Л. – член Совета
Итого присутствуют 8 членов Совета.

Явка – 89 %
В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.О направлении представителя на  V Съезд НОПРИЗ, который состоится в г.Москве                      26 апреля  2018 года
2.О вступлении  в члены СРОА «УралОИЗ» по заявлению ПАО «Фортум» г.Челябинск.
3.О вступлении  в члены СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО Инжиниринговая  фирма «ИнтерГазСервис» г.Пермь
4. О продлении полномочий исполнительного директора Попова Б.Н.

5. О внесении изменений в электронный реестр НОПРИЗ по заявлению ОАО
«Магнитогорский Гипромез».
.
По первому  вопросу:
Было предложено направить  на V Съезд НОПРИЗ, который состоится в г.Москве                      26 апреля  2018 года от СРО Ассоциация «УралОИЗ» Радаева Владимира Васильевича –Президента Совета СРОА «УралОИЗ» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Съезда.

За данное предложение

Голосовали:
За – 8
Против – нет

Воздержались – нет

Решили: направить  на V Съезд НОПРИЗ, который состоится в г.Москве                      26 апреля  2018 года от СРО Ассоциация «УралОИЗ» Радаева Владимира Васильевича –Президента Совета СРОА «УралОИЗ» с правом решающего голоса  по всем вопросам повестки дня Съезда.
По второму вопросу:
Поступило заявление от ПАО «Фортум» г.Челябинск о вступлении в СРОА «УралОИЗ» и выдаче разрешения на право выполнять инженерно-геодезические изыскания на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергии) и заключения договоров подряда по первому уровню ответственности (КФвв).

 Все необходимые документы для вступления в СРОА и получения права выполнять инженерные изыскания  у данной организации  имеются. Вступительный, членский  взнос  и взнос в Компенсационный фонд возмещения вреда на момент принятия решения о вступлении не уплачены.  Поступило предложение принять данную организацию в члены СРОА «УралОИЗ» и выдать   разрешение на право выполнять инженерно-геодезические изыскания на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергии) и заключения договоров подряда по первому уровню ответственности (КФвв).  Сведения о ПАО «Фортум» г.Челябинск внести в электронный реестр НОПРИЗ после внесения взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда.
Голосовали

ЗА – 8
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: принять ПАО «Фортум» г.Челябинск  в члены СРОА «УралОИЗ» и выдать   разрешение на право выполнять инженерно-геодезические изыскания на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергии) и заключения договоров подряда по первому уровню ответственности (КФвв). ).  В соответствии со п.11 ст.55.6 ПАО «Фортум» в течение 7 дней обязано уплатить взносы в полном объеме.                                                                                                                         Сведения о ПАО «Фортум» г.Челябинск внести в электронный реестр НОПРИЗ после  поступления вступительного взноса, членского взноса и взносов  в Компенсационный фонд возмещения вреда.
 По третьему вопросу:

Поступило заявление от ООО «Инжиниринговая фирма ИнтерГазСервис» г.Пермь  о вступлении в СРОА «УралОИЗ» и выдаче разрешения на право выполнять инженерно-геодезические, инженерно-геологические, инженерно-гидрометеорологические, инженерно-экологические, инженерно-геотехнические изыскания и обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергии) и заключения договоров подряда по первому уровню ответственности (КФвв) и договоров на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров по первому уровню ответственности (КФодо).

 Все необходимые документы для вступления в СРОА и получения права выполнять инженерные изыскания  у данной организации  имеются. Вступительный  взнос,  членский  взнос  и  взносы в Компенсационные фонды  не уплачены. Поступило предложение принять данную организацию в члены СРОА «УралОИЗ».
Голосовали

ЗА –  8
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: принять  ООО «Инжиниринговая фирма ИнтерГазСервис» г.Пермь   в СРОА «УралОИЗ» и выдать разрешение на право выполнять инженерно-геодезические, инженерно-геологические, инженерно-гидрометеорологические, инженерно-экологические, инженерно-геотехнические изыскания и обследование состояния грунтов оснований зданий и сооружений на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергии) и заключения договоров подряда по первому уровню ответственности (КФвв) и договоров на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров по первому уровню ответственности (КФодо).  В соответствии со п.11 ст.55.6 ООО «Инжини-ринговая фирма ИнтерГазСервис» г.Пермь в течение 7 дней обязано уплатить взносы в полном объеме.
Сведения об ООО «Инжиниринговая фирма ИнтерГазСервис» г.Пермь   направить в электронный реестр НОПРИЗ после поступления вступительного взноса, членского взноса и взносов  в Компенсационные фонды.
По четвертому вопросу:

В соответствии с Уставом Ассоциации Исполнительного директора назначает Совет СРОА «УралОИЗ». Действующий Исполнительный директор - Попов Б.Н.,  был назначен в апреле 2016 года вновь избранным Советом Ассоциации. В 2016-18гг.  Попов Б.Н. ежегодно отчитывался за свою деятельность в должности Исполнительного директора перед Общим собранием членов Ассоциации. Отрицательных оценок деятельности Попова Б.Н. в решениях Общих собраний не имеется. Все выносимые  Поповым Б.Н. на рассмотрение Совета или Общего собрания предложения, отчеты, доклады в целом, оценивались положительно и утверждались.
Было предложено продлить полномочия Исполнительного директора Попова Бориса Николаевича на два года до избрания нового состава Совета СРОА «УралОИЗ». За данное предложение голосовали
Голосовали

ЗА –  8
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: продлить полномочия Исполнительного директора Попова Бориса Николаевича на два года до избрания нового состава Совета СРОА «УралОИЗ».

 По пятому вопросу:
В СРОА «УралОИЗ» поступило заявление от ОАО «Магнитогорский Гипромез» г.Магнитогорск об изменении наименования на АО «Магнитогорский Гипромез»

Организацией представлены все необходимые документы.
Поступило предложение внести данные изменения в электронный реестр НОПРИЗ.

Голосовали

ЗА – 8
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: Внести изменения в электронный реестр НОПРИЗ об изменении наименования на ОАО «Магнитогорский Гипромез».
Президент Совета _________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
3